
            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

1 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di n. 19 candidati a partecipare al targeted training 

“Enhancing the ability in developing innovative forms of tourism” del Progetto “From Fictitious 

to Real hotel ideas for innovative forms of tourism- FRea” finanziato nell’ambito del Programma 

Interreg IPA South-Adriatic 2021-2027 (No. Progetto SA-0100063-FRea) - Dipartimento di 

Scienze dell’Economia (Leader di Progetto) – Responsabile Scientifico Prof.ssa Sandra De Iaco  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO   il D.R. n. 871 del 12/10/2023 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2023/2027; 

VISTO   lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 955 del 21/10/2022 ed entrato in 

vigore il 01/02/2023; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 559 del 05/06/2023; 

VISTO   il “Regolamento unico in materia di premialità, commesse e progetti finalizzati” emanato con 

D.R. n. 114 del 15/02/2024; 

VISTO   l’Avviso pubblico “Call for project proposals - Capitalisation Small-Scale Projects”, 

nell’ambito del Programma Interreg IPA South Adriatic (Italy-Albania-Montenegro) 2021-

2027; 

VISTA   la Delibera del Consiglio del Dipartimento n. 28 assunta in data 13/03/2023 con la quale è 

stata approvata la presentazione della proposta progettuale dal titolo “FRea - From Fictitious 

to Real hotel ideas for innovative forms of tourism” – Responsabile Scientifico Prof.ssa 

Sandra De Iaco, in risposta alla predetta Call del programma Interreg IPA South Adriatic 

(Italy-Albania-Montenegro) 2021-2027; 

VISTO   il progetto dal titolo “FRea - From Fictitious to Real hotel ideas for innovative forms of 

tourism” presentato in partenariato con l’Agenzia Regionale per lo Sviluppo del Molise 

(Sviluppo Italia Molise S.p.A.), People in Focus (Albania) e New Horizon (Montenegro) 

coordinati da Unisalento DSE come Lead Partner, della durata di 12 mesi e per un budget 

complessivo di € 199.862,24 di cui € 66.530,42 a titolo di quota budget per il partner 

Dipartimento di Scienze dell’Economia – Università del Salento; 

VISTO   il D.D. n. 217 del 29/03/2023 con il quale sono state approvate le proposte progettuali in 

risposta alla Call del programma Interreg IPA South Adriatic (Italy-AlbaniaMontenegro) 

2021-2027, tra le quali anche il progetto “FRea - From Fictitious to Real hotel ideas for 

innovative forms of tourism” ed è stata nominata Responsabile Scientifico del progetto la 

Prof.ssa Sandra De Iaco; 

VISTO   il D.R. n. 344 del 04/04/2023 con il quale è stato approvato il progetto innanzi indicato, si è 

proceduto alla sottoscrizione della “Declaration” a firma del Magnifico Rettore e si è affidata 

la gestione del progetto al Dipartimento di Scienze dell'Economia; 

VISTO   l’Atto Dirigenziale della Regione Puglia n. 00113 del 21/11/2023 con cui si è preso atto e si 

approva la graduatoria finale definitiva di merito delle proposte progettuali dell’Avviso 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

2 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

pubblico “Call for project Proposals - Capitalization Small Scale Projects”, che include le 

proposte ammesse a finanziamento; 

VISTI   il Subsidy Contract e il Partnership Agreement approvati con il D.D. n. 56 del 12/03/2024; 

VISTO   il D.D. n. 75 del 29/03/2024 con il quale sono state nominate le figure responsabilità come 

richiesto dal Partnership Agreement del Progetto dal titolo “FRea - From Fictitious to Real 

hotel ideas for innovative forms of tourism”, ammesso al finanziamento nell’ambito avviso 

pubblico “Call for project proposals - Capitalisation Small-Scale Projects” - Programma 

Interreg IPA South Adriatic (Italy-Albania Montenegro) 2021-2027 - CUP 

F81C23001180007; 

VISTA  la nota assunta al prot. n. 78733 del 16/04/2024 con la quale la Prof.ssa Sandra De Iaco, in 

qualità di Responsabile scientifico del Progetto “FRea - From Fictitious to Real hotel ideas 

for innovative forms of tourism”, ha chiesto di avviare un avviso di selezione rivolto ad un 

numero di 19 candidati a partecipare al targeted training “Enhancing the ability in developing 

innovative forms of tourism”, di cui n. 10 provenienti dalla Regione Puglia, n. 1 proveniente 

dalla Regione Puglia appartenente alle categorie svantaggiate, n. 4 provenienti dall’Albania, 

n. 4 provenienti dal Montenegro; 

CONSIDERATO che il targeted training in “Enhancing the ability in developing innovative forms 

of tourism”, della durata di 30 ore (5 giorni). si svolgerà dal 13 al 17 maggio 2024 presso 

l’Università del Salento – Dipartimento di Scienze dell’Economia (Leader di Progetto), 

Campus Ecotekne; 

TENUTO CONTO  che il targeted training “Enhancing the ability in developing innovative forms of 

tourism” si struttura in lezioni frontali erogate in lingua inglese e mira a fornire competenze 

adeguate a comprendere le mutevoli esigenze del mercato turistico e sviluppare nuove forme 

di turismo, quale la workation; 

TENUTO CONTO durante il targeted training “Enhancing the ability in developing innovative forms 

of tourism” la formazione si concentrerà sullo sviluppo di competenze per nuove forme di 

turismo eco-friendly che saranno in grado di coniugare cultura, architettura barocca e 

moderna e tecnologie avanzate nel rispetto della natura; 

CONSIDERATO che i partecipanti al targeted training “Enhancing the ability in developing 

innovative forms of tourism” dovranno svolgere attività di gruppo e produrre i risultati 

(presentazione/report) riguardanti le tematiche affrontate durante il training. Alla fine del 

training i partecipanti effettueranno un test utile a valutare le competenze acquisite e 

compileranno un questionario sul livello di soddisfazione per il targeted training frequentato; 

TENUTO CONTO che i destinatari dell’Avviso pubblico di che trattasi sono selezionati tra le 

seguenti categorie: 

• Studenti dell’Università del Salento che hanno perfezionato l’iscrizione ai Corsi di Laurea 

Triennali e Magistrali per l’a.a. 2023-2024  

• Imprenditori impegnati nel settore turistico in Puglia, Albania e Montenegro (territori di 

riferimento dei partners di progetto)  

• Qualunque altro soggetto interessato alle tematiche del corso 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

3 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

CONSIDERATO che la selezione dei 19 candidati a partecipare al targeted training “Enhancing the 

ability in developing innovative forms of tourism” sarà effettuata secondo la seguente 

provenienza: 

n. 10 dalla Regione Puglia; 

n. 1 dalla Regione Puglia appartenente alle categorie svantaggiate; 

n. 4 dall’Albania; 

n. 4 dal Montenegro; 

TENUTO CONTO che la partecipazione al targeted training “Enhancing the ability in developing 

innovative forms of tourism” darà diritto al rilascio del certificato di frequenza al training nel 

caso di presenza ad almeno il 75% delle ore totali di durata dello stesso; 

TENUTO CONTO inoltre, che per i candidati iscritti all’Università del Salento la partecipazione al 

targeted training “Enhancing the ability in developing innovative forms of tourism”, nel caso 

di presenza ad almeno il 75% delle ore totali di durata dello stesso, prevede la possibilità del 

riconoscimento di CFU, a seguito di delibera degli organi competenti (Consiglio Didattico 

e/o Commissione Riconoscimento CFU), previa stesura di una relazione finale sulle 

competenze acquisite; 

CONSIDERATO che nel rispetto di quanto stabilito dal Programma Interreg IPA South-Adriatic 

2021-2027, è prevista la copertura degli importi massimi di spesa di seguito indicati su fondi 

di progetto FREA-UPB: DEIACO-FREA:  

• altre spese di vitto, fino a massimo di 32 euro al giorno, per ciascun corsista proveniente 

dall’Albania o dal Montenegro,  

• spese di alloggio, fino a massimo di 114 euro al giorno, per ciascun corsista proveniente 

dall’Albania o dal Montenegro,  

• spese di viaggio, fino a massimo di 196 euro per ciascun corsista proveniente dall’Albania, 

e fino a massimo di 221 euro per ciascun corsista proveniente dal Montenegro; 

RITENUTO pertanto necessario indire, nell’ambito del Progetto “FRea - From Fictitious to Real hotel 

ideas for innovative forms of tourism”, un avviso di selezione rivolto ad un numero di 19 

candidati a partecipare al targeted training “Enhancing the ability in developing innovative 

forms of tourism”, di cui n. 10 provenienti dalla Regione Puglia, n. 1 proveniente dalla 

Regione Puglia appartenente alle categorie svantaggiate, n. 4 provenienti dall’Albania, n. 4 

provenienti dal Montenegro, prevedendo la data del 28/04/2024 quale termine ultimo per la 

presentazione delle domande; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – È indetto un avviso pubblico, per i motivi di cui in premessa, per la selezione di n. 19 

candidati, di cui n. 10 provenienti dalla Regione Puglia, n. 1 proveniente dalla Regione Puglia 

appartenente alle categorie svantaggiate, n. 4 provenienti dall’Albania, n. 4 provenienti dal 

Montenegro, a partecipare al targeted training “Enhancing the ability in developing innovative forms of 

tourism” del Progetto “From Fictitious to Real hotel ideas for innovative forms of tourism- FRea” 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

4 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

finanziato nell’ambito del Programma Interreg IPA South-Adriatic 2021-2027 (No. Progetto SA-

0100063-FRea) - Dipartimento di Scienze dell’Economia (Leader di Progetto) – Responsabile 

Scientifico Prof.ssa Sandra De Iaco. 

I destinatari dell’avviso pubblico sono: 

• Studenti dell’Università del Salento che hanno perfezionato l’iscrizione ai Corsi di Laurea Triennali e 

Magistrali per l’a.a. 2023-2024, con pagamento delle tasse di iscrizione maturate per l’a.a. 

2023/2024 

• Imprenditori impegnati nel settore turistico in Puglia, Albania e Montenegro (territori di riferimento 

dei partners di progetto)  

• Qualunque altro soggetto interessato alle tematiche del corso 

 

I partecipanti dovranno frequentare in presenza il targeted training “Enhancing the ability in developing 

innovative forms of tourism”, della durata di 30 ore (5 giorni) che si svolgerà dal 13 al 17 maggio 

2024 presso l’Università del Salento – Dipartimento di Scienze dell’Economia (Leader di Progetto), 

Campus Ecotekne. 

Il targeted training si struttura in lezioni frontali erogate in lingua inglese e mira a fornire competenze 

adeguate a comprendere le mutevoli esigenze del mercato turistico e sviluppare nuove forme di 

turismo, quale la workation. In particolare, la formazione si concentrerà sullo sviluppo di competenze 

per nuove forme di turismo eco-friendly che saranno in grado di coniugare cultura, architettura barocca 

e moderna e tecnologie avanzate nel rispetto della natura.  

I partecipanti dovranno svolgere attività di gruppo e produrre i risultati (presentazione/report) 

riguardanti le tematiche affrontate durante il training.  

Alla fine del targeted training “Enhancing the ability in developing innovative forms of tourism” i 

partecipanti effettueranno un test utile a valutare le competenze acquisite e compileranno un 

questionario sul livello di soddisfazione per il targeted training frequentato. 

 

La partecipazione al targeted training “Enhancing the ability in developing innovative forms of 

tourism” darà diritto al rilascio del certificato di frequenza al training nel caso di presenza ad almeno il 

75% delle ore totali di durata dello stesso. 

Per i partecipanti iscritti all’Università del Salento la partecipazione al targeted training “Enhancing the 

ability in developing innovative forms of tourism”, prevede la possibilità del riconoscimento di CFU, a 

seguito di delibera del Consiglio Didattico di Area Turismo, previa stesura di una relazione finale sulle 

competenze acquisite. 

In particolare è previsto il riconoscimento di n. 4 CFU per attività opzionali per i candidati iscritti al 

CdS L15 “Management delle organizzazioni turistiche” dell’Università del Salento, oppure per attività 

opzionali o tirocinio per i candidati iscritti al CdS LM49 “Gestione delle attività turistiche e culturali” 

dell’Università del Salento, come da delibera del Consiglio Didattico di Area Turismo dell’11/04/2024. 

 

Art. 2 – Requisiti di ammissione  



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

5 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

I candidati dovranno possedere, alla data di scadenza del termine ultimo per la presentazione delle 

domande, i seguenti requisiti di ammissione: 

 Diploma di istruzione secondaria  

 Cittadinanza e residenza in area di Programma IPA South Adriatic 2021- 2027 (cittadinanza 

italiana e residenza nella Regione Puglia, cittadinanza albanese e residenza in Albania, 

cittadinanza montenegrina e residenza in Montenegro). 

 

Art. 3 - Modalità e termini di presentazione della domanda di partecipazione 

I candidati che intendano partecipare alla presente selezione dovranno far pervenire la domanda, 

redatta in carta semplice utilizzando il fac-simile allegato al presente avviso (all.to 1), 

debitamente compilata e sottoscritta, indirizzata al Direttore Dipartimento di Scienze dell’Economia, 

entro e non oltre il 28 aprile 2024, con una delle seguenti modalità: 

 consegna brevi-manu, in busta chiusa recante mittente ed oggetto della selezione “Avviso 

pubblico per la selezione di n. 19 candidati a partecipare al targeted training “Enhancing the 

ability in developing innovative forms of tourism” del Progetto “From Fictitious to Real hotel 

ideas for innovative forms of tourism- FRea” finanziato nell’ambito del Programma Interreg 

IPA South-Adriatic 2021-2027 (No. Progetto SA-0100063-FRea) - Dipartimento di Scienze 

dell’Economia (Leader di Progetto) – Responsabile Scientifico Prof.ssa Sandra De Iaco” 

indirizzata al Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia, presso gli uffici del Settore 

Amministrativo del Dipartimento di Scienze dell’Economia – Complesso Ecotekne, Palazzina C – 

IV Piano, via per Monteroni s.n. – Lecce, dal lunedì al venerdì dalle ore 9:30 alle ore 13:30 (farà 

fede il timbro di arrivo presso gli uffici del Settore amministrativo del Dipartimento); 

 per via telematica con una delle seguenti modalità:  

1. Tramite posta elettronica ordinaria all’indirizzo e-mail protocollo.economia@unisalento.it  

accompagnata da firma digitale apposta sulla domanda di partecipazione e su tutti i relativi 

documenti per cui è prevista l’apposizione della firma in ambiente tradizionale, unitamente alla 

copia del documento d’identità del sottoscrittore, ovvero sottoscritte con firma digitale sui predetti 

documenti; i documenti privi di firma saranno considerati, ai sensi della normativa vigente, come 

non sottoscritti.  

2. Tramite posta elettronica certificata (PEC) al seguente indirizzo di posta elettronica 

certificata dip.scienze.economia@cert-unile.it, accompagnata da firma olografa apposta sulla 

domanda di partecipazione e su tutti i relativi documenti per cui è prevista l’apposizione della 

firma autografa in ambiente tradizionale, unitamente alla copia del documento d’identità del 

sottoscrittore, ovvero sottoscritte con firma digitale sui predetti documenti. La casella di posta 

elettronica dovrà essere quella propria del candidato (non sono ammesse Pec istituzionali 

accreditate ad enti pubblici, privati, etc.) secondo le vigenti disposizioni. di legge.  

Il messaggio di posta elettronica certificato dovrà comunque contenere in allegato copia dei altri 

documenti previsti dal presente bando di selezione. 

Nell’invio della domanda i file allegati al messaggio dovranno essere in formato pdfA ed il 

messaggio più gli allegati non dovranno eccedere i 15 Mb, per un totale complessivo del 

mailto:protocollo.economia@unisalento.it
mailto:dip.scienze.economia@cert-unile.it


            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

6 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

messaggio di 35 Mb. Pertanto, il candidato che debba trasmettere allegati che superino il predetto 

limite, potrà frazionare l’inoltro della domanda in più invii, precisando nell’invio della domanda 

che gli allegati o parte di essi saranno trasmessi con successivi invii, purché le trasmissioni 

avvengano tempestivamente e consequenzialmente e comunque entro il termine perentorio di 

scadenza indicato nel presente bando. L’eventuale disguido nel recapito di posta elettronica 

certificata determinato dal superamento della dimensione massima consentita nel messaggio sarà 

imputabile esclusivamente al/alla candidato/a.  

Il messaggio dovrà riportare l’oggetto della selezione: “Avviso pubblico per la selezione di n. 19 

candidati a partecipare al targeted training “Enhancing the ability in developing innovative 

forms of tourism” del Progetto “From Fictitious to Real hotel ideas for innovative forms of 

tourism- FRea” finanziato nell’ambito del Programma Interreg IPA South-Adriatic 2021-2027 

(No. Progetto SA-0100063-FRea) - Dipartimento di Scienze dell’Economia (Leader di Progetto) – 

Responsabile Scientifico Prof.ssa Sandra De Iaco”. 
 

Il Dipartimento di Scienze dell’Economia non assume alcuna responsabilità per la dispersione di 

comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte dello studente candidato o da 

mancata oppure tardiva comunicazione del cambio di indirizzo civico o della PEC indicati nella 

domanda, né per eventuali disguidi postali, telegrafici o telematici. 

 

Nella domanda il candidato dovrà indicare il nome, il cognome, il codice fiscale, il luogo e la data di 

nascita, la residenza e l’indirizzo, il numero di matricola e anno di iscrizione al corso di studio al quale 

è iscritto. 

 

Alla domanda dovranno essere inoltre allegati, a pena di esclusione: 

- curriculum vitae e studiorum firmato in originale; 

- fotocopia di un documento di identità in corso di validità;  

- copia o autocertificazione del diploma di istruzione secondaria; 

- certificato o autocertificazione di cittadinanza italiana e residenza nella Regione Puglia; 

Per studenti dell’Università del Salento che hanno perfezionato iscrizione ai Corsi di Laurea 

Triennali e Magistrali per l’a.a. 2023-2024: 

- elenco degli esami sostenuti scaricabile dalla pagina personale del portale 

https://studenti.unisalento.it; 

- autocertificazione, prodotta sulla base del fac-simile allegato al bando (All.to 2), della regolare 

iscrizione ai Corsi di Laurea Triennali e Magistrali per l’a.a. 2023/2024, intesa quale 

perfezionamento dell’iscrizione con pagamento delle relative tasse maturate per l’a.a. in corso, 

attestante, altresì, la veridicità delle informazioni contenute nell’elenco degli esami sostenuti. 

Per provenienti dalla Regione Puglia appartenenti alle categorie svantaggiate 

- certificato o autocertificazione di disabilità; 

Per la cittadinanza e residenza in area di Programma IPA South Adriatic 2021- 2027: 

- certificato o autocertificazione di cittadinanza albanese e residenza in Albania 

https://studenti.unisalento.it/


            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

7 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

-  certificato di cittadinanza e residenza montenegrina e residenza in Montenegro 

 

Il Dipartimento di Scienze dell’Economia si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni sostitutive contenute nella domanda di partecipazione al presente avviso e 

nel curriculum vitae, in misura non inferiore al 5% delle candidature pervenute. 

Qualora dai controlli sopra indicati emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il 

dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti dal provvedimento emanato sulla base della 

dichiarazione non veritiera, fermo restando quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e 

ss.mm.ii. 

La decadenza, disposta con provvedimento motivato, può intervenire in qualsiasi momento, anche 

successivamente all’adozione del provvedimento finale di cui al presente avviso. 

 

Art. 4 - Esclusione dei candidati 
Costituiscono motivi d’esclusione dalla selezione: 

- la consegna della domanda oltre il termine di scadenza definito dal presente avviso; 

- il mancato possesso di uno dei requisiti di ammissione definiti all’art. 2 del presente avviso; 

- la mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione e l’incompleta presentazione dei 

documenti allegati richiesti, conformemente alle modalità di cui all’art. 3 del presente avviso. 

 

Art. 5 – Criteri di valutazione - Commissione di selezione  
Le istanze pervenute saranno valutate da apposita Commissione nominata con Decreto del Direttore del 

Dipartimento dopo il termine di scadenza del presente avviso, sulla base della carriera universitaria, del 

curriculum vitae et studiorum e dei criteri di seguito indicati 

 

Massimo 100 punti attribuiti in base ai seguenti criteri:  

• voto di diploma di istruzione secondaria (fino ad un massimo di 35 punti);  

• conoscenza della lingua inglese (fino ad un massimo di 15 punti);  

• precedenti esperienze di lavoro, collaborazioni professionali, pertinenti con la tematica del bando 

(fino ad un massimo di 30 punti);   

• altri titoli pertinenti con la tematica del bando (laurea, carriera universitaria, corsi di formazione, 

stage) (fino ad un massimo di 20 punti). 

 

Nel caso di pari merito, avrà la preferenza il candidato più giovane di età. 

 

Art. 6 - Pubblicazione esiti 
L’esito della selezione sarà approvato con Decreto del Direttore del Dipartimento e sarà pubblicato sul 

Albo on-line dell’Università del Salento https://www.unisalento.it/albo-online - e sul sito del 

Dipartimento di Scienze dell’Economia http://www.dse.unisalento.it. 

 

Art. 7 - Responsabile del Procedimento 

https://www.unisalento.it/albo-online
http://www.dse.unisalento.it/


            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

8 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

Il Responsabile del procedimento del presente avviso ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 

n. 241 del 1990 e ss.mm.ii., è la Dott.ssa Stefania Cretì, Responsabile del Settore Amministrativo del 

Dipartimento di Scienze dell’Economia, e-mail stefania.creti@unisalento.it, recapito telefonico +39 

0832/298675. 

 

Art. 8 - Trattamento dei dati personali 
I dati personali forniti dai candidati con la domanda di partecipazione alla selezione saranno raccolti 

presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia dell’Università del Salento e trattati – anche in forma 

automatizzata – esclusivamente per le finalità di gestione della presente procedura di selezione, 

conformemente a quanto previsto dal Reg. UE 679/2016 e dal D.Lgs. n. 196/2003 per come modificato 

dal D.Lgs. 101/2018. 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena 

l’esclusione dalla procedura di valutazione. 

 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione del prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia 

(Prof. Vittorio Boscia) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Raccolta 

All’Albo on line 

 

 

mailto:stefania.creti@unisalento.it

		2024-04-17T14:35:50+0000
	BOSCIA VITTORIO




